**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1861

CXXIII. Markgraf Ludwig der Römer vereignet dem zu Prenzlau gestifteten Fremdenhospitale vier Hufen Landes zu Arendsee, am 16. Oktober 1359.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55721](#)

Supplicamus, Studio quo poterimus ampliori, quatenus amore dei eundem nuncium per presentia emissum habeatis promotum in huiusmodi negotiis karitativis justis et veris, Permittentes ipsum Dominum in Civitatibus et munitionibus vestris Eleemosinas Christi fidelium Dei intuitu mendicare, Cum nullus secundum Apostolum Hospitalitatem debeat obliuisci. In eius rei evidentiam nostre Civitatis Sigillum ex certa nostra cognitione presentibus est adductum. Datum et Actum Printzlaw, Anno Domini Millesimo Tricentesimo quinquagesimo Octavo, Ipso die beati Johannis Baptiste de-collationis.

Gundling'sche Urkunden-Sammlung III. 2, S. 349.

CXXIII. Markgraf Ludwig der Römer vereignet dem zu Preuzlau gestifteten Fremdenhospitale vier Hufen Landes zu Arendsee, am 16. Oktober 1359.

Ad perpetuam rei geste memoriam Nouerint vniuersi tenorem presencium inspecturi, Quod nos Ludowicus Romanus, Dei gratia Brandenburgensis et Lusatiae Marchio, Sacri Romani Imperij archicamerarius, Comes palatinus Reni et bavarie Dux, nostro et fratri nostri carissimi Ottonis nomine et heredum nostrorum, Cum nonnulli cines nostri in Premzlaw et plures alij fideles nostri dilecti et specialiter Henricus Koyk et Eghardus Melmeker, spiritu moti et ducti ex alto, in honore omnipotentis Dei genitricis ipsius glorioissime Virginis Marie et omnium sanctorum vnum hospitale construxerunt et nouiter exererunt, situm in noua Ciuitate Premflaw ad vsum et utilitatem peregrinorum exulum et egenorum, qui non valentes alibi habere hospicia in eo colligi et refici poterunt et debebunt, quorum precibus et instanciis et precipue pure et simpliciter propter Deum in remedium salutare animarum Progenitorum nostrorum et Antecessorum olim marchionum Brandenburgium pie recordacionis, Rectoribus et Prouisoribus eiusdem hospitalis henrico Koyk et Eghardo Melmeker et aliis rectoribus eiusdem, qui pro tempore fuerint, et Hospitali predicto dedimus et donamus solempni donacione proprietatem quatuor mansorum sitorum in Villa Arnsehe situata prope Premflaw emptorum per predictos prouisores a strenuis Viris Johanne et Henrico de bentz patruis Vasallis nostris dilectis et fidelibus, quorum duos possidet et tenet Crumbeke rusticus eiusdem Ville, Willeke biderstegen vnum mansum et heyllo etiam vnum mansum, qui siquidem mansi quatuor cum pactu, precaria, censu, honoribus, utilitatibus, fructibus, commodis, iurisdictionibus, iuribus et pertinenciis vniueris et singulis ad ipsos spectantibus, quibus eos habuerunt et tenuerunt a nobis predicti Johannes et henricus de bentz, perpetuo ad predictum hospitale et usus supra expressos pertinere debebunt iusto proprietatis titulo pacifice et quiete habendi per illud possidendi pariter et tenendi. Nolentes quod Advocati et officiales nostri presentes vel qui in posterum erunt nostri advoacati et officiales predictum hospitale et prouisores eiusdem in dictis quatuor mansis et perceptione reddituum et iurum prefatorum debeat impidire, perturbare vel quomodolibet molestare. Renunciantes pro Nobis, Fratre nostro predicto et amborum nostrorum Heredibus omni iuri, quod habuimus in mansis prefatis, quo ad proprietatem predictam, aut habere poterimus in futurum. In eius rei evidenciam sigillum